ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2013                                                                                                                         № 65
с. Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область

О порядке оповещения и
информирования населения

В целях совершенствования мер по защите населения и территорий Красноярского сельского поселения от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ведении боевых действий или вследствие этих действий

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении   ЧС привлечь сотрудников администрации Красноярского сельского поселения и руководителей учреждений: Белобугорская ООШ - Орлову Т.А. и Красноярская СОШ Терентьева А.П.(по согласованию).
2. Специалисту по работе с населением Дюковой Е.Ю. осуществлять информирование населения о ЧС через средства массовой информации, путём проведения сходов граждан.
3. Руководителям учреждений Орловой Т.А., Терентьеву А.П. поддерживать в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о ЧС (по согласованию).
4. Специалисту по работе с население Дюковой Е.Ю. осуществлять сбор информации в области защиты населения и территорий от ЧС.
5. В случае   угрозы  возникновения или о возникновении ЧС  незамедлительно сообщать в ЕДДС Кривошеинского района.
6. Постановление главы администрации от 25.04.2006 №24 «О порядке оповещения и информирования населения» считать утратившим силу.
7. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.
8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения 					А.Н. Коломин

Ткачёва Е.В.
3 13 30

[bookmark: _GoBack]В дело №02-16
___________ Е.В. Ткачёва
30.08. 2013